
弊社受託粉砕事業はおかげ様で大変多くのお引き合いをいただいております。
皆様のご要望にお応えするため、弊社ではここ数年間、受託粉砕事業の拡充を
進めてまいりました。下記、グラフと一覧にて2018年から2022年予定を含めた、
作業員増員、粉砕部屋追加、設備購入状況をまとめました。

2018年：カウンタージェットミル×2、ACMパルペライザ追加
2019年：カウンタージェットミル、ACMパルペライザ追加
2020年：ロールミル追加
2021年：衝突式ジェットミル追加
2022年：カウンタージェットミル、カッターミル追加予定

2022年度も増員、設備増強を致します！！
今後も受託粉砕事業の進化を止めることなく、
お客様からのご要望に応え続けられるよう努めてまいります。

2018 2019          2020            2021          2022(予定)
35

37

39

41

43

45

45

47

49

51

53

55

部屋数
人員

受託粉砕事業、人員と作業部屋数推移

人
員

部
屋
数

2022年5月、喜多村は51期を迎えることができました。これも皆様のご厚情の
おかげだと考えており、深く感謝申し上げます。
さて、新たな期を迎えたことで今年も事業発展計画発表会を行いました。
事業発展計画発表会は社長自らが今年行うべき方針を発表する場です。新型コロ
ナウイルス感染防止のため、49、50期に続き今年もWeb参加での開催となりました。
例年は高山市の会場に集まり、発表会と交流会を行うのですが、まだまだ大勢で
ワイワイするのは難しい状況です。

今年は加えてウクライナ危機など、さらなる問題も発生してまだまだ不安要素
が尽きません。しかし、喜多村は今までの50年間、時代の変化に対応して不安定
な状況も生き残ってきました。今年も変わらず、ただ生き残る体制を整えていく
だけです。(増員、設備増強など)
弊社はこれからも進化し、お客様のお力になれるよう努めますので、今後とも
ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

〒470-0162
愛知県愛知郡東郷町春木白土1-242

株式会社喜多村
営業部 ニュースレター係



第一製造部では各部員が「丁寧かつ効率よく」を常に心掛けております。
喜多村では受注の都度、粉砕設備の組立て・分解洗浄を実施しております。
品種切り替え時の作業量は膨大であるため、時間をかけていては生産
スケジュールに支障を来すことになります。一人一人が丁寧かつ効率よい
作業を心がけ、作業にあたっております。

〒470-0162 愛知県愛知郡東郷町春木白土1-242
TEL:052-803-5151 FAX:052-803-5190
URL:http://www.kitamuraltd.jp/ Mail:info@kitamuraltd.jp
お送り先の変更・配信停止ご希望の方は、お手数ですが、上記TELまたはMailにてご連絡ください。

第一製造部心掛け

第一製造部は、主に衝撃式粉砕機、カッターミル、ジェットミル等による粉砕分級加工を担当して
いる部署です。塊から微粉まで幅広い原料に対応するため、様々な粉砕設備を扱っております。
受託粉砕の試作から量産まですべての加工をこの部署で行っています。
部員は32名、これからも積極的に人員を増やして、お客様のお力になれるよう頑張っていきます。

ヨシ！

設備パーツは元の位置へ。
防塵対策OK！
でもちょっと動きづらい。

製品をこぼさないように。

データチェック！

配管が外れないように
しっかり固定!

今日中に片付け仕上げるぞ！

前回生産時と同じ条件で粉砕
しているのに全体的に粒が粗い。
調節が必要だな。


